
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 34104 Sexta-feira, 31 DE JANEIRO DE 2020

CONSIDERANDO ainda o Processo nº 2020/62832,
RESOLVE: I - CONCEDER 10 (dez) dias de Licença-Paternidade a LEWISON 
LEVY CORRÊA, matrícula 54191502/1, ocupante do cargo de Auxiliar Ope-
racional, no período de 21/01/2020 a 30/01/2020.
II – Esta Portaria retroagirá a contar de 21/01/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO Diretor Geral – ARCON-PA

Protocolo: 518991

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade de  licitação nº 02/2020.
Partes: Agência  de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado 
do Pará- ARCON-PA/Equatorial energia- CELPA.Objeto:Fornecimento de 
energia elétrica para os prédios da ARCON-PA.Fundamento Legal: Art. 25 
da Lei 8.666/93 e suas alterações.Valor:R$155.000,00 estimados para 12 
meses. Dotação
orçamentária: 80.201.04.122.1297.8338.339039.0261.Recursos próprios.
Data:30.01.2020.
Ordenador Responsável:Eurípedes Reis da Cruz Filho.
 C.N.P.J. N.º 04.895.728/0001-80;Endereço da contratada: Rodovia Au-
gusto Montenegro, km 8.5, CEP: 66823010 – Belém - Pará

Protocolo: 518754
        Inexigibilidade de  licitação nº 01/2020.
Partes: Agência  de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado do 
Pará- ARCON-PA/Companhia de Saneamento do Pará- COSANPA.Objeto:-
Fornecimento de água potável para os prédios da ARCON-PA.Fundamento 
Legal: Art. 25 da Lei 8.666/93 e suas alterações.Valor:R$10.00,00 estima-
dos para 12 meses. Dotação
orçamentária: 80.201.04.122.1297.8338.339039.0261.Recursos próprios.
Data:30.01.2020.
Ordenador Responsável:Eurípedes Reis da Cruz Filho.
Endereço da Contratada: Av. Magalhães Barata, 1201-São Brás. CEP: 
66060-901-Belém-Pa.
CNPJ:04.945.341/0001-90.

Protocolo: 518673

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº31/2020 FUNDAMENTO LEGAL:Lei n 5.810/94, Art.145.
OBJETIVO:Reunir com o Sr. Secretario de Agricultura.DESTINO:Belem/
PA.PERÍODO:03 a 05/02/2020  Nº DE DIÁRIAS:2 ½ (duas e meia) 
BENEFICIÁRIO: LUIZ OCTAVIO RABELO JUNIOR MATRÍCULA:23795-
1ORIGEM:Altamira
ORDENDOR: Timara Miranda
PORTARIA Nº32/2020 FUNDAMENTO LEGAL:Lei n 5.810/94, Art.145.
OBJETIVO:Reunir com o Sr. Secretario de Agricultura.DESTINO:Belem/
PA.PERÍODO:03 a 05/02/2020  Nº DE DIÁRIAS:2 ½ (duas e meia) 
BENEFICIÁRIO: FAUZE ZAIDAN MATRICULA: 5941567/2 ORIGEM:Altamira
ORDENDOR: Timara Miranda

Protocolo: 519348

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 054/2020 DE 30/01/2020
Objetivo: coleta de documentação no Cartório do município de Bragan-
ça(Pa).
Período : 04 a 05/01/20  (1,5) Diárias
Servidores:
315.3797-1 - Raimundo Walter Corrêa - Assist. Administ.
5719.8186-1 -  Jony  Lima de Sousa - Motorista
Ordenador: Bruno Yoheiji Kono Ramos - Presidente

Protocolo: 519264

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2ºTERMO ADITIVO
CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 005/2014
VALOR MENSAL: R$ 1.324,36
VALOR TOTAL: R$ 5.297,44
VIGÊNCIA: 27/01/2020 à 26/05/2020
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no município de CAMETÁ.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 04 (quatro) me-
ses.
CONTRATADO: MARIA TEREZA HENRIQUES FURTADO
ORDENADOR: GEOVANNY FARACHE MAIA.

Protocolo: 508614
2ºTERMO ADITIVO
CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 003/2014
VALOR MENSAL: R$ 1.551,86
VALOR TOTAL: R$ 6.207,44
VIGÊNCIA: 24/01/2020 à 23/05/2020
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no município de CAPA-
NEMA.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 4 (quatro) meses.
CONTRATADO: ELIAN GUERREIRO SALES
ORDENADOR: GEOVANNY FARACHE MAIA.

Protocolo: 508231

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E 
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIA Nº 028/2020;BENEFICIÁRIO:NEWTON LUIZ 
CARMO ROSA;MATRÍCULA: 57175947;FUNÇÃO:FOTÓGRAFO;OBJETI-
VO:DAR SUPORTE FOTO JORNALÍSTICA EM PAUTAS DE INTERESSE DA 
EMPRESA NOS MUNICÍPIOS DE MARABÁ, PALESTINA DO PARÁ, BREJO 
GRANDE DO ARAGUAIA E CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA;PERÍODO:26.01 A 
01.02.2020;Nº DE DIÁRIAS:6,5(SEIS E MEIA);DESTINO: MARABÁ, PALES-
TINA DO PARÁ, BREJO GRANDE DO ARAGUAIA E CONCEIÇÃO DO ARA-
GUAIA;ORDENADOR DE DESPESAS:CLAUDIO AUGUSTO MARTINS DE B. 
PEREIRA.

Protocolo: 519191
PORTARIA DE DIARIA Nº 024/2020;BENEFICIÁRIO:RODRIGO DOS 
REIS SILVA;MATRÍCULA: 5903865;FUNÇÃO:ASSESSOR DE COMUNICA-
ÇÃO;OBJETIVO:REALIZAR COBERTURAS  JORNALÍSTICA DO NOVO LABO-
RATÓRIO DE SOLOS DA UNIDADE DIDÁTICA DE BRAGANÇA (UDB);PERÍO-
DO :24/01/2020;Nº DE DIÁRIAS:0,5(MEIA);DESTINO:BRAGANÇA;ORDE-
NADOR  DE DESPESA:CLAUDIO AUGUSTO MARTINS DE B. PEREIRA.

Protocolo: 519026
PORTARIA DE DIARIA Nº 027/2020;BENEFICIÁRIO:NEWTON LUIZ 
CARMO ROSA;MATRÍCULA:57175947;FUNÇÃO:FOTÓGRAFO;OBJETIVO:-
DAR SUPORTE FOTO JORNALÍSTICA NA ENTREGA DO NOVO LABORATÓRIO 
DE SOLOS DA UNIDADE DIDÁTICA DE BRAGANÇA (UDB);PERÍODO:24/01/ 
2020;Nº DE DIÁRIAS:0,5(MEIA);DESTINO:BRAGANÇA;ORDENADOR DE 
DESPESA :CLAUDIO AUGUSTO MARTINS DE B. PEREIRA.

Protocolo: 519164
PORTARIA DE DIARIA Nº025/2020;BENEFICIÁRIO:NAZARENO NATI-
VIDADE PEREIRA DE OLIVEIRA;MATRÍCULA;57235183;FUNÇÃO:MOTO-
RISTA;OBJETIVO:PARA CONDUZIR EQUIPE DA EMATER-PA COM DESTINO 
AO MUNICÍPIO DE BRAGANÇA;PERÍODO:24.01.2020;Nº DE DIÁRIAS:0,5(-
MEIA);DESTINO:BRAGANÇA(UDB);ORDENADOR DE DESPESA:CLAUDIO 
AUGUSTO MARTINS DE B. PEREIRA.

Protocolo: 519031


